2024年６月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO    佐野  健一

 （コード番号： 9 4 1 6  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

2024 年 12 月期第２四半期 (累計 )連結業績予想および通期連結業績予想

ならびに剰余金の配当（中間配当）予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年６月 21日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024年２月 13日に公表

しました 2024 年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想ならびに 2024年４月 23

日に公表しました剰余金の配当（中間配当）予想を修正することについて、下記のとおり決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2024年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

17,028

百万円

2,256

百万円

2,257

百万円

1,503

円 銭

31.11

今回修正予想(B) 17,028 2,710 2,740 1,800 37.23

増減額(B-A) 0 453 482 296

増減率(%) 0.0 20.1 21.3 19.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年 12月期第２四半期）
15,620 2,428 2,462 1,614 32.98

（２）2024年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

36,145

百万円

5,254

百万円

5,256

百万円

3,500

円 銭

72.43

今回修正予想(B) 36,145 5,707 5,738 3,797 78.51

増減額(B-A) 0 453 482 296

増減率(%) 0.0 8.6 9.1 8.4

（ご参考）前期実績

（2023年 12月期通期）
31,807 4,280 4,337 3,025 61.87

（３）修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、売上総利益率の改善等により、前回発表予想を上回る見通し

となりましたので、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益の予想数値を上方修正いたします。

通期連結業績予想修正の理由

通期連結業績予想につきましては、当初計画と比較すると日本人の海外旅行需要の回復に遅れがみられるもの

の、第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正を織り込み、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益の予想数値を上方修正いたします。

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年４月 23日発表）
11円 00銭 14円 00銭 25円 00銭

今回修正予想 13円 00銭 14円 00銭 27円 00銭

当期実績

前期実績 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと考えており、財務体質の強化と事業拡大のため

に必要な内部留保を確保しつつ、当社グループを取り巻く事業環境を勘案して、株主の皆様に対して安定的かつ継

続的な利益還元を実施していくことを基本方針としております。

上記方針に基づき、今回の連結業績予想の修正を踏まえ、第２四半期末配当金につきましては、前回予想の１株

当たり 11 円から２円増額し、１株当たり 13円に予想を修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は上記予想数値

と異なる可能性があります。

以上